
3.12.2019 12:43:23

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2017-171 dne 23.1.2019

(nabytí účinnosti dne 23.1.2019)
(ev.č. SMVS 107V492001703)

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 601 62 694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci pro jednání:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických: technický dozor objednatele (dále jen ”TDO”):

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen ”objednatel”)

a

2. Zhotovitel :
VW WACHAL a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2976
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž
25567225
CZ25567225

statutární ředitel
prokurista

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

zástupce stavbyvedoucího,

Fax:
E-mail:
Datová schránka: j89tauv

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2017-171 1



3.12.2019 12:43:23

(dále jen „zhotovitel“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16.9. čl. 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2017-171 
ze dne 23.1.2019 (nabytí účinnosti dne 23.1.2019) na provedení díla - stavby „Bystřice pod Hostýnem - 
rekonstrukce budovy č. 37, sklad léčiv - realizace“ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 
1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla a 
termínu dokončení díla z důvodu potřeby provedení víceprací a nerealizování vzniklých méněprací, 
specifikovaných v příloze č. 1.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba provedení 
prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. čl. 
2 smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 2 (dále jen „položkový rozpočet“), které objednatel, 
projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a 
nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen „vícepráce“).

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém rozpočtu 
(dále jen „méněpráce“).

3. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány ve Změnových listech č. 1 až 19, včetně jejich 
finančního ocenění, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této přílohy 
činí:

cena víceprací:
+ 4 210 011,49 Kč vč. DPH (3 479 348,34 Kč bez DPH, 730 663,15 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 4 690,73 Kč vč. DPH (- 3 876,64 Kč bez DPH, - 814,09 Kč 21% DPH) 

tj. navýšení o:
4 205 320,76 Kč vč. DPH (3 475 471,70 Kč bez DPH, 729 849,06 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3. Cena díla se mění takto:

28 732 721,22 Kč bez DPH 
6 033 871,46 Kč DPH 21%

34 766 592,68 Kč včetně DPH
(slovy: třicet čtyři milionů sedm set šedesát šest tisíc pět set devadesát dva korun českých šedesát 

pět haléřů včetně DPH)
Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

5. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.3. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.3. Termín dokončení díla nejpozději do 19. 1. 2020. Tento termín lze prodloužit pouze na základě 
dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo 
v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, 
které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2017-171 2



3.12.2019 12:43:23

6. V návaznosti na nabytí účinnosti zákona č. 80/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti
daní a některé další zákony (m.j. i zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů) se tímto dodatkem:

- vypouští v úvodu smlouvy DIČ objednatele (objednatel nevystupuje jako osoba povinná k dani)

- upravují platební a fakturační podmínky, kdy se v odst. 9.2. čl. 9 smlouvy ruší písm. f) aj) a

nahrazují se zněním:

„f) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;

j) cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH“;

a doplňuje se písm. k) ve znění:

„k) poslední faktura bude obsahovat výslovné označení „konečná faktura“.“

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou
přílohy:
Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - 19 - počet stran: 120
Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnost
dnem jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne V Kroměříži dne

atele:
Digitálně podepsal

Datum: 2019.12.05 13:54:03
•+01W................

zástupce ředitele - ředitel
odboru řízení staveb AHNM

Za zhotovitele:
igitálně podepsal

atum: 2019.12.04
13:01:10 +01'00'

prokurista
VW WACHAL a.s.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2017-171 3



Rekapitulace víceprací a méněprací na zakázce
Bystřice pod Hostýnem - rekonstrukce budovy č. 37, sklad léčiv - realizace

Název rozpočtu
vicepráce

částka v Kč bez DPH

menepráce

částka v Kč bez DPH

celkem

částka v Kč bez DPH

ZL 001 Oprava krovu 1 711 114,85 Kč 0,00 Kč 1 711 114,85 Kč

ZL 002 Hromosvod 219 767,05 Kč 0,00 Kč 219 767,05 Kč

ZL 003 Základové konstrukce - doplnění 148 322,26 Kč 0,00 Kč 148 322,26 Kč

ZL 004 Hliníkové prvky s požární odolností 216 168,00 Kč 0,00 Kč 216 168,00 Kč

ZL 005 Úprava výtahové šachty a SV výšky výtahu 70 458,96 Kč 0,00 Kč 70 458,96 Kč

ZL 006 Úprava vany pro zvedací plošinu 69 237,89 Kč 0,00 Kč 69 237,89 Kč

ZL 007 Vnitřní dveře - změna a doplnění panikového kování 175 129,63 Kč 0,00 Kč 175 129,63 Kč

ZL 008 SDK podhledy 76 905,82 Kč 0,00 Kč 76 905,82 Kč

ZL 009 Úpravy dle PBŘ 27 974,30 Kč 0,00 Kč 27 974,30 Kč

ZL 010 Venkovní rampa 114 681,45 Kč 0,00 Kč 114 681,45 Kč

ZL 011 Stavební práce doplnění 21 937,50 Kč 0,00 Kč 21 937,50 Kč

ZL 012 Vodovod a kanalizace - změna napojení 132 002,81 Kč -3 876,64 Kč 128 126,17 Kč

ZL 013 Větrací hlavice 27 100,00 Kč 0,00 Kč 27 100,00 Kč

ZL 014 Doplnění větrací zařízení 42 038,10 Kč 0,00 Kč 42 038,10 Kč

ZL 015 Zvedací plošina - příslušenství 66 095,89 Kč 0,00 Kč 66 095,89 Kč

ZL 016 Hydranty 17 283,34 Kč 0,00 Kč 17 283,34 Kč

ZL 017 SLP + přeložka kabelů 157 498,19 Kč 0,00 Kč 157 498,19 Kč

ZL 018 Plynovod, šachta kanalizace 88 616,68 Kč 0,00 Kč 88 616,68 Kč

ZL 019 Opravy drážek 97 015,62 Kč 0,00 Kč 97 015,62 Kč

Mezisoučet 3 479 348,34 Kč -3 876,64 Kč 3 475 471,70 Kč

Digitálně podepsal

Datum: 2019.12.03
13:02:08 +01'00'

Za správnost:

vedoucí oddělení investic Brno

odboru řízení staveb AHNM

D
O
D
A
T
E
K
č
.
1


